¹⁹⁾ Prilog trogirskom slikarstvu XV st. O Blažu Trogiraninu (Prilozi povijesti umjetnosti u Dalmaciji 9, str. 141 i 145).

²⁰⁾ I. Kukuljević, Lucijan Vranjanin, graditelj XV vijeka (Glasnik Društva za umjetnost i umjetni obrt u Zagrebu, god. I — 1886. str. 92).

²¹⁾ O Kanaveloviću vidi među ostalim M. Kombol: Povijest hrvatske književnosti do narodnog preporoda. II izdanje, Zagreb 1961. (izdala Matica hrvatska) str. 293—297.

²²⁾ V. V. Vukasović, Il testamento di Pietro Canavelli (Kanavelović) ed altri documenti attinenti all'eredità dello stesso Canavelli (Bullettino di archeologia e storia dalmata 1892—1893. i posebna knjiga); C. Fisković: Korčulanska katedrala, Zagreb 1939. str. 61.

DOKUMENTI

I

Notarialna knjiga korčulanskog notara Petra pok. Bartula de Qualis iz Zadra g. 1436.—1441. (knjiga 7 korčulanskog arhiva iz mletačkog doba) folio 256.

Obligatio pro domino Marcho Radetini

MCCCCXXXVIII indictione secunda et die XV mensis Juli in Epischopali palatio presentibus domino Johanne Boxini et Antonio Berchovich ttestibus²³⁾) ad hec notis habitis et rogatis. Ibique ser Scimon Nichole procurator Ecclesie omnium sanctorum de Civitate non vim²⁴⁾ neque per terore²⁵⁾ sponte se dare et solvere nomine dicte Ecclesie omnium sanctorum ducatos quator auri in auro boni et justi ponderis se domino Marcho Johannis Radetini obligavit quos a predicto domino Marcho confessus fuit se habuisse et mutuo recepisse et hoc ad solvendum ressiduam solutionem de pala Ecclesie predicte magistro Blaxio pictori de Tragurio pro quibus quidem pecuniis dictus ser Scimon nomine quo supra posuit pro pigno²⁶⁾ in manibus dicti domini Marci unum breviarium dicte Ecclesie et hoc cum consensu et voluntate hac habita licentia a domino Episcopo et dictus ser Scimon dictu²⁷⁾ breviarium dedit dicto domino Marcho presentibus domino Episcopo testibus supra scriptis et me notario infrascripto, cum hac conditione et pacto quod si predictus ser Scimon non exiguerit dictum breviarium hinc usque festum sancti Michaelis de mense septembbris quod dictus liber videlicet breviarius sit libere et absolute sine aliquo strepitu Judicii tam ecclesiastici quam seculari predicti domini Marci taliter quam in posterum nulus procurator dicte Ecclesie aut gastaldus aliquam actionem contra predictum dominum Marcum possit habere in predictum breviarium cum aliqua ratione Juris ut premittitur tam ecclesiastici quam seculare predictum dominum Marcum compeli facere ad restitutione²⁸⁾ dicti breviarii promittens dictus procurator nomine quo supra quod si aliquod dampnum occurerit dicto domino Marco causa predicta tam de iure quam de facto vel consuetudine omnia et singula dampna reficere et restituere cum obligatione bonorum dicte Ecclesie pena quarti qua soluta vel non tamen omnia et singula supra scripta sint firma et rata renuntians etc

S lijeve strane: Extractum

23) sic!

24) sic!

25) sic!

26) sic!

27) sic!

28) sic!

II

Notarijalna knjiga trogirskog notara Frana di Viviano od 6. veljače 1436. do 12. veljače 1438. (knjiga VI — 1 po staroj signaturi ili 2 po novoj Trogirskog arhiva), folio 186—186v, pod datumom od 20. rujna 1437.

Die et loco predictis. Presentibus nobili viro ser Stephano Petri examinatori, Stephano Nicole Victuri et Philipo Jacobi suprascripte comunitatis testibus vocatis et rogatis. Ibique Magister Stephanus Radoslavich barberius tamquam supanus fratalee Sancte Marie fratrum minorum, pro se et nomine aliorum fratrum dicte fratalee ex una parte, et Magister Blasius Georgii pictor civis Traguriensis, parte ex altera, ad pacta et conventiones invicem devenerunt vide-
licet quod ipse Magister Blasius teneatur et debeat facere eidem Supano dictis nominibus unam anconam seu palam ad altare maius dicte Ecclesie Sancte Marie fratrum minorum, latitudinis brachiorum quatour cum foleis, tota deaureata, cum suis collonellis, et cum quinque campis et totidem capitellis, et cum scabello cum foleis intaleato deaureato et inciso, et cum figuris competentibus depictis super dictam anconam ad laudem boni magistri, et hoc quia versa vise dictus Magister Stephanus Radoslavich tamquam Supanus ut supra cum consensu fratrum dicte fratalie se obligando promisit dare et solvere eidem Magistro Blasio pro suo labore mercedis dicti operis, libras ducentas parvorum, in terminis videlicet, hinc ad festum sancti Michaelis de mense presenti chatias triginta musti ad cursum communis prefati (?) in ratione dictarum librarum ducentarum, item usque ad festum Natalis Domini proxime futurum ducatos sex auri, item usque festum Sancte Marie de mense Martii proxime futurum ducatos sex, et residuum totius parvorum usque ad festum Sancti Michaelis de mense septembbris de anno MCCCCXXXVIII. complendo dictum opus hinc ad festum predictum Sancte Marie de mense Martii proxime futurum. Que omnia et singula promiserunt dicte partes hinc inde firma et rata habere, tenere, attendere, observare et in nullo contravenire, sub pena librarum centum parvorum solvendarum per partem contrafactam parti servare volenti, stipulatione submissa. Et ob etc. Qua pena etc. Ad plenum

POLYPTYQUE DE BLAŽ JURJEV DANS L'EGLISE DE TOUS-LES-SAINTS A KORČULA

VINKO FORETIC

La Confraternité de Tous-les-Saints, fondée en 1301 dans la ville de Korčula, est connue. Dans l'église de cette Confraternité se réunissait une »Congréga« de gens du peuple de la ville et de la campagne, certainement depuis 1512 et peut-être même avant, c'est-à-dire depuis que la classe populaire de Korčula avait réussi, par une lutte opiniâtre, à organiser cette »congréga« en face de la noblesse réunie dans le Grand Conseil, et à obtenir que cette »congréga« — dans laquelle pouvait entrer tout plébéien majeur — fût le représentant stable du peuple. De même que la plupart des Confraternités dalmates, celle-ci a, par ses propres moyens financiers, rassemblé de grandes et nombreuses richesses culturelles, historiques et artistiques. Parmi les peintures lui appartenant se détache le grand polyptyque qui se compose de cinq grandes et sept plus petites images de saints, et d'une prédelle au bas du polyptyque qui est entouré d'un cadre gothique en bois. Ces derniers temps, les écrivains d'art yougoslaves ayant, à leur tête, Ljubo Karaman, ont beaucoup écrit sur l'école dalmate de peinture XV et XVI^e. s. Les documents conservés dans les archives dalmates ont également révélé la grande activité du peintre Blaž Jurjev (Blaise, fils de Georges), qui a peint à Dubrovnik et à Korčula, à Zadar, Split et particulièrement à Trogir où il a habité le plus longtemps. Ljubo Karaman, Grgo Gamulin, Cvito Fisković, Kruso Prijatelj, Ksenija Cicarelli, Vojislav Đurić et Branka Pecarski ont récemment écrit sur lui, et ce, pour la plupart, dans la présente publication: sur la base d'indices ils lui attribuent ce polyptyque de Korčula. L'auteur de cet article, qui s'occupe particulièrement de l'histoire de Korčula et de Dubrovnik a découvert, dans de vieilles archives de Korčula (qui font maintenant partie de l'ensemble des Archives historiques à Zadar), un document qu'il publie ici et qui établit définitivement que le polyptyque de la Confraternité de Tous-les-Saints à Korčula est vraiment l'œuvre de Blaž Jurjev, et date des environs de l'année 1439.